СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ                                  ПРОЕКТ

Борского  сельского поселения

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	                     2019 года
	       №

 д.Бор

О внесении изменений в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 26.09.2019  № 7 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
 на замещение должности главы администрации

Борского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
         В целях приведения муниципальных правовых актов Борского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Р Е Ш И Л:
       1.  Внести в  Положение о порядке проведения конкурса  на замещение должности главы администрации Борского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 26.09.2019  № 7 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса  на замещение должности главы администрации Борского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
Пункт 3.2  статьи 3  изложить в новой редакции:

         « п.3.2  Гражданин (далее- претендент), изъявивший желание принять участие в конкурсе, представляет следующие документы:
        личное заявление на участие в конкурсе по форме, установленной приложением к настоящему Положению;

заполненную в соответствии с формой, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2002 № 667-р, и подписанную анкету, с приложением фотографии;

копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

копию документа о профессиональном образовании;

копию трудовой книжки или иного документа, подтверждающего трудовую (служебную) деятельность претендента;

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

копию документа воинского учета - для военнообязанных;

заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее- сведения), представляются по утвержденной  Президентом Российской Федерации  форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном  сайте государственной  информационной  системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной  сети "ИНТЕРНЕТ". Сведения представляются Губернатору Ленинградской области в соответствии с Порядком представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений, утвержденным областным законом Ленинградской области от 15.12.2017 N 80-оз;

сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых претендент размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу в соответствии с формой, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 2867-р;
   По желанию претендента им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.

            2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Борского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Борского

Сельского поселения                                                                                       В.И.Тихонов
_______________________________________________________________________________
Разослано: редакции газеты, регистр МНПА, в дело